
č. j. ASIST/1640/2023 1/8

Město Bělá pod Bezdězem
Z Á P I S

14. schůze Rady města Bělá pod Bezdězem, která se konala dne 5. 6. 2023 od 15:00 v kanceláři
starostky města

Tento zápis není doslovným záznamem průběhu jednání.
Zápis zachycuje přítomné osoby, předložené návrhy, výsledky hlasování a přijatá usnesení.

Přítomni: Roman Dušek DiS., Dušan Hýbner, Ing. Milan Lomoz, Martin Toman, Jitka Tošovská, Lukáš
Voleman
Omluveni: Bc. Radek Fejfar
Pracovníci městského úřadu: Barbora Husáková, Ing. Pavlína Rylichová
Host: Matoušek Petr, Ing. Šimůnek Jiří, PhD.
Tajemník: Ing. Jana Vltavská
Zapisovatel: Kristýna Svobodová

Úvodní text:

Před zahájením samotného jednání RM přišel na jednání p. Matoušek, ředitel MKZ. RM vznesla několik
dotazů, byly předloženy termíny plánovaných akcí a další záležitosti týkající se spolupráce MKZ a
města Bělá pod Bezdězem.

Program jednání:

A) Zahájení jednání
1. Program jednání
2. Kontrola usnesení

B) Finanční odbor
3. Plnění rozpočtu města k 30.4.2023
4. Žádost o příspěvek na obnovu kostela sv. Václava v Bezdědicích
5. Smlouva o výpůjčce defibrilátoru OOP Bělá pod Bezdězem
6. Informace TS k požadovanému rozpočtovému opatření TS č.2/2023
7. Rozpočtové opatření č. 4/2023

C) RaMM - Majetkové záležitosti
8. Žádost o snížení / odpuštění nájemného - Muzeum Mladoboleslavska
9. Schválení smlouvy o věcném břemeni v lokalitě Hlínoviště
10. Schválení zveřejnění záměru pronájmu části pozemku naproti betonárce
11. Prodej části pozemku v ulici Papírenská - manželé xxxxxx
12. Podání žádosti o bezúplatný převod od Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových
13. Uložení kanalizačního řadu do pozemku p.č. 2768/1 v k.ú. Bělá pod Bezdězem
14. Žádost o pronájem volné kabinky na koupališti - paní xxxxxxxxxxxxx
15. Záměr pronájmu pozemku pro výstavbu telekomunikačního stožáru - Vrchbělá
16. Bezúplatný převod (darování) úseku silnice III/25915 městu Bělá pod Bezdězem
17. Nákup pozemku a PD pro stavbu Vodojemu



č. j. ASIST/1640/2023 2/8

D) Správa bytů
18. Prodloužení nájemní smlouvy byt č. 3, Zámek 20
19. Prodloužení nájemní smlouvy byt č. 1, Křížová 454
20. Prodloužení nájemní smlouvy byt č. 4, Jiráskova 455
21. Přechod nájemní smlouvy, b. č. 6, Zámek 2
22. Dodatek ke smlouvě Energo Term Plus s.r.o. Stavební úpravy bytu, Zámek 2, Bělá pod Bezdězem

E) Správní odbor
23. Obecně závazná vyhláška města Bělá pod Bezdězem č. 1/2023 o nočním klidu

F) Školství - ZŠ, MŠ
24. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o předání majetku k hospodaření, která je součástí Zřizovací listiny
příspěvkové organizace Mateřská škola Bělá pod Bezdězem

G) Technické služby
25. Aktualizace přílohy č.1 ke Zřizovací listině Technických služeb města Bělá pod Bezdězem,
příspěvková organizace - majetek svěřený k hospodaření
26. Cenová kalkulace hřbitov Bělá pod Bezdězem a Bezdědice

H) Různé
27. Rezignace na funkci zastupitelky
28. Informace o programu jednání na následující jednání ZM

A) Zahájení jednání

1. Program jednání

Diskuze:
Starostka města Bělá pod Bezdězem, paní Jitka Tošovská, zahájila jednání RM a předala slovo
paní tajemnici, Ing. Janě Vltavské, která konstatovala, že jednání RM bude probíhat podle
programu, který byl předložen a nebyl aktualizován ani změněn.
RM vzala program jednání RM na vědomí a následně bylo přistoupeno k samotnému jednání.

2. Kontrola usnesení

Diskuze:
Ing. Jana Vltavská - informovala o úkolech a usnesení, které jsou momentálně v řešení.

B) Finanční odbor

3. Plnění rozpočtu města k 30.4.2023

usnesení č. 251/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit stav plnění rozpočtu města
k 30.4.2023 - Příjmy ve výši 41.760.891,76 Kč, výdaje 50.322.204,71 Kč.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

4. Žádost o příspěvek na obnovu kostela sv. Václava v Bezdědicích

usnesení č. 252/2023



č. j. ASIST/1640/2023 3/8

Rada města doporučuje Zastupitelstvu města schválit poskytnutí finančního daru ve výši 137.502,15
Kč na obnovu kulturní památky - kostela sv. Václava v Bezdědicích Římskokatolické farnosti
Bezdědice, IČ 62452002, sídlem Kostelní 150, Bělá pod Bezdězem 294 21.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

5. Smlouva o výpůjčce defibrilátoru OOP Bělá pod Bezdězem

usnesení č. 253/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pořízení a následnou výpůjčku AED defibrilátoru
Obvodnímu oddělení Policie České republiky v Bělé pod Bezdězem na základě smlouvy o výpůjčce v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

6. Informace TS k požadovanému rozpočtovému opatření TS č.2/2023

Diskuze:
Ing. Šimůnek - představil členům RM jednotlivé body a důvody, proč je rozpočtové opatření žádáno.
RM zahájila diskuzi o tomto bodu a následně vzala tento bod na vědomí.

7. Rozpočtové opatření č. 4/2023

Diskuze:
RM diskutovala o tomto bodu.

usnesení č. 254/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření č.
4/2023. Příjmová část rozpočtu se navyšuje o částku 760.003,- Kč na 132.138.488,83 Kč, výdajová
část rozpočtu se navyšuje o částku ve výši 2.310.000,- Kč na 159.317.879,50 Kč. Převaha výdajů nad
příjmy je ve výši 27.179.390,67 Kč.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

C) RaMM - Majetkové záležitosti

8. Žádost o snížení / odpuštění nájemného - Muzeum Mladoboleslavska

usnesení č. 255/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem souhlasí s odpuštěním nájemného za 3. a 4. čtvrtletí roku 2023 za
prostory, které užívá Muzeum Mladoboleslavska a schvaluje uzavření dodatku č. 3 ke smlouvě o
nájmu ze dne 17.9.2012 s příspěvkovou organizací Muzeum Mladoboleslavska, IČ 00353639,
Staroměstské nám.1, 293 01 Mladá Boleslav v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

9. Schválení smlouvy o věcném břemeni v lokalitě Hlínoviště

usnesení č. 256/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje návrh smlouvy o zřízení věcného břemene č.



č. j. ASIST/1640/2023 4/8

IV-12-6031214/02 uzavírané mezi Městem Bělá pod Bezdězem jako stranou povinnou a společností
ČEZ Distribuce, a.s., IČO: 24729035 jako stranou oprávněnou v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

10. Schválení zveřejnění záměru pronájmu části pozemku naproti betonárce

Diskuze:
RM vedla diskuzi o tomto bodu.

usnesení č. 257/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje zveřejnění záměru bezúplatné výpůjčky části pozemku p.č.
507/1 trvalý travní porost o výměře 1.000 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

11. Prodej části pozemku v ulici Papírenská - manželé xxxxxx

usnesení č. 258/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje zastupitelstvu města prodej části pozemku p.č. 2899/14
vodní plocha o výměře 80 m2 v k.ú. Bělá pod Bezdězem
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxza celkovou
kupní cenu ve výši 49.600,- Kč s podmínkou, že kupující uhradí 1/2 ceny za zpracování odhadu
obvyklé ceny nemovitosti, návrh na vklad do katastru nemovitostí a zároveň doporučuje
zastupitelstvu města schválit kupní smlouvu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

12. Podání žádosti o bezúplatný převod od Úřadu pro zastupování státu ve věcech
majetkových

usnesení č. 259/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem zažádat o
bezúplatný převod pozemků p.č. 1610 lesní pozemek o výměře 187 m2, p.č. 2388 ostatní plocha o
výměře 498 m2, p.č. 2769/1 ostatní plocha o výměře 486 m2, p.č. 896/3 ostatní plocha o výměře 1.155
m2, p.č. 897/1 ostatní plocha o výměře 108 m2, p.č. 897/2 ostatní plocha o výměře 428 m2p.č. 1419
ostatní plocha o výměře 439 m2, p.č. 1420/1 trvalý travní porost o výměře 2.896 m2p.č. 1420/2 lesní
pozemek o výměře 366 m2, p.č. 1421 lesní pozemek o výměře 94 m2, p.č. 2737 ostatní plocha o
výměře 197 m2, to vše v k.ú. Bělá pod Bezdězem a pozemek p.č. 610/2 ostatní plocha o výměře 288
m2, p.č. 614/1 ostatní plocha o výměře 533 m2, p.č. 768 ostatní plocha o výměře 270 m2, to vše v k.ú.
Bezdědice a pozemek p.č. 249 lesní pozemek o výměře 5.114 m2, p.č. 250 lesní pozemek o výměře
2.536 m2, 252 lesní pozemek o výměře 16.534 m2, 404 lesní pozemek o výměře 1.989 m2, to vše ve
spolupodílovém 2/3 vlastnictví a v k.ú. Březinka pod Bezdězem od Úřadu pro zastupování státu ve
věcech majetkových, odloučené pracoviště Mladá Boleslav, Václava Klementa 467, 293 01 Mladá
Boleslav.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1640/2023 5/8

13. Uložení kanalizačního řadu do pozemku p.č. 2768/1 v k.ú. Bělá pod Bezdězem

usnesení č. 260/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje uložení kanalizační přípojky do pozemku města p. č. 2768/1
v k. ú. Bělá pod Bezdězem pro nově budované rekreační chatky na pozemcích st. p. č. 1821, 1822,
1823, 1824, 1825, 1826, 1827, 1158 a 1833 v k. ú. Bělá pod Bezdězem dle předložené situace za
podmínky, že před započetím stavebních prací bude na tuto kanalizační přípojku uzavřena smlouva o
smlouvě budoucí na zřízení na zřízení služebnosti inženýrské sítě.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

14. Žádost o pronájem volné kabinky na koupališti - paní xxxxxxxxxxxxx

usnesení č. 261/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje pronájem kabiny č. 19 v zadní části na koupališti v Bělé
pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na dobu určitou s
platností ode dne podpisu smlouvy do 31.12.2023 za celkovou cenu 740,- Kč.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

15. Záměr pronájmu pozemku pro výstavbu telekomunikačního stožáru - Vrchbělá

usnesení č. 262/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje záměr pronájmu části pozemku p.č. 525/75 ostatní plocha
o výměře 6 m2 a části pozemku p.č. 511/26 ostatní plocha o výměře 3 m2, to vše v k.ú. Vrchbělá.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

16. Bezúplatný převod (darování) úseku silnice III/25915 městu Bělá pod Bezdězem

usnesení č. 263/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem schválit
smlouvu o smlouvě budoucí darovací uzavíranou mezi Středočeským krajem, Zborovská 81/11, 15 21
Praha - Smíchov, IČO 70891095 jako budoucím dárcem a Městem Bělá pod Bezdězem, Masarykovo
náměstí 90, 294 21 Bělá pod Bezdězem, IČO 00237434, jako budoucím obdarovaným, na dar
nemovité věci - silnice III/25915 s idexem "a" v délce 0,283 km a to od km 0,000 do km 0,283, ležící
na p.č.2907/3 v k.ú. Bělá pod Bezdězem, v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

17. Nákup pozemku a PD pro stavbu Vodojemu

Diskuze:
RM vedla diskuzi o tomto bodu.

usnesení č. 264/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje zastupitelstvu města schválit nákup pozemků p. č. 538/8,
ostatní plocha o výměře 103m2 a pozemku p. č. 538/110, ostatní plocha o výměře 871m2 oba v k.ú.
Vrchbělá od společnosti Bělská Investiční s.r.o. se sídlem Mladoboleslavská 727, 294 21, Bělá pod



č. j. ASIST/1640/2023 6/8

Bezdězem, IČ: 087 35 590 za cenu 99.000,-Kč, kdy návrh na vklad do katastru nemovitostí a náklady
s tím spojené uhradí kupující a zároveň rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit Kupní
smlouvu o převodu nemovitostí na dotčené pozemky v předloženém znění, jejíž součástí je uhrazení
částky 613.000,-Kč bez DPH ve prospěch společnosti Bělská Investiční s.r.o., jakožto náklady spojené
s pořízením dokumnetace pro stavbu „Obytný soubor Vrchbělá – 1 část SO.330 – Vodojem“.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

D) Správa bytů

18. Prodloužení nájemní smlouvy byt č. 3, Zámek 20

usnesení č. 265/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 3, ve 2. podlaží
domu č. p. 20, ulice Zámek, Bělá pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxxxxx na tři roky, tj. do
30.06.2026 za nájemné dle aktuální cenové mapy.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

19. Prodloužení nájemní smlouvy byt č. 1, Křížová 454

usnesení č. 266/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 1, v 1. podlaží domu
č. p. 454 ulice Křížová, Bělá pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxxxxxxna tři roky, tj. do 30.06.2026 za
nájemné dle aktuální cenové mapy.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

20. Prodloužení nájemní smlouvy byt č. 4, Jiráskova 455

usnesení č. 267/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje prodloužení nájemní smlouvy na byt č. 4, v 1. podlaží domu
č. p. 455, ulice Jiráskova, Bělá pod Bezdězem paní xxxxxxxxxxxxxx na tři roky, tj. do 30.06.2026 za
nájemné dle aktuální cenové mapy.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

21. Přechod nájemní smlouvy, b. č. 6, Zámek 2

usnesení č. 268/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje vystavení nové NS na byt č. 6, Zámek 2, Bělá pod
Bezdězem na pana xxxxxxxxxxxx dle nové cenové mapy na dobu tří let.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

22. Dodatek ke smlouvě Energo Term Plus s.r.o. Stavební úpravy bytu, Zámek 2, Bělá pod
Bezdězem

usnesení č. 269/2023



č. j. ASIST/1640/2023 7/8

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 173/2023/SB pro stavební
akci "Stavební úpravy bytu, Zámek 2" uzavíraný mezi Městem Bělá pod Bezdězem a dodavatelskou
firmou ENERGO TERM PLUS s.r.o., týkající se prodloužení termínu dokončení, vyčíslení méněprací a
víceprací, v předloženém znění.  

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

E) Správní odbor

23. Obecně závazná vyhláška města Bělá pod Bezdězem č. 1/2023 o nočním klidu

Diskuze:
Ing. Vltavská - informovala o tom, že návrh vyhlášky bude v návaznosti na plánované akce města a
účinnost měněna.

usnesení č. 270/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem schválit
vyhlášku č. 1/2023 o nočním klidu v předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

F) Školství - ZŠ, MŠ

24. Dodatek č. 8 ke Smlouvě o předání majetku k hospodaření, která je součástí Zřizovací
listiny příspěvkové organizace Mateřská škola Bělá pod Bezdězem

usnesení č. 271/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města schválit Dodatek č.8 ke Smlouvě o
předání majetku k hospodaření, která je součástí Zřizovací listiny příspěvkové organizace Mateřská
škola Bělá pod Bezdězem, ze dne 17.6.2009 – navýšení hodnoty svěřeného majetku o osobní
automobil značky Ford Turneo Courier v ceně 365.555,- Kč..

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

G) Technické služby

25. Aktualizace přílohy č.1 ke Zřizovací listině Technických služeb města Bělá pod
Bezdězem, příspěvková organizace - majetek svěřený k hospodaření

Diskuze:
Bc. Husáková - vysvětlila členům RM záležitosti týkající se tohoto bodu.

usnesení č. 272/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem doporučuje Zastupitelstvu města Bělá pod Bezdězem schválit
aktualizaci Přílohy č. 1 ke Zřizovací listině Technických služeb města Bělá pod Bezdězem, příspěvková
organizace - majetek svěřený k hospodaření k datu inventarizace majetku 31.5.2023. Odnětí osobního
automobilu Ford Turneo Courier v hodnotě 365.555,- Kč s DPH ze správy, a svěření osobního
automobilu Ford RANGER 3,2 TCI v hodnotě 869.600,- Kč s DPH do správy.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0



č. j. ASIST/1640/2023 8/8

26. Cenová kalkulace hřbitov Bělá pod Bezdězem a Bezdědice

usnesení č. 273/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje Rada města Bělá pod Bezdězem schvaluje Ceník hrobových
míst a služeb na pohřebišti v Bělé pod Bezdězem a v Bezdědicích na období 6/2023 - 5/2024 v
předloženém znění.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

H) Různé

27. Rezignace na funkci zastupitelky

usnesení č. 274/2023

Rada města Bělá pod Bezdězem bere na vědomí na vědomí rezignaci paní Barbory Husákové na
funkci zastupitelky a zánik jejího mandátu k 31.05.2023. Rada města dále konstatuje, že 01.06.2023
se tímto stává novým zastupitelem města Bělá pod Bezdězem pan Milan Peterka, a pověřuje
starostku města předáním osvědčení o vzniku mandátu a uvedením pana Milana Peterky do funkce
zastupitele.

Hlasování: Pro: 6, Proti: 0, Zdrželo se: 0

28. Informace o programu jednání na následující jednání ZM

Diskuze:
Ing. Vltavská - seznámila členy RM s programem jednání ZM.
RM vzala program na vědomí.

Diskuze:
p. Dušek - položil dotazy na plot v Jiráskově ulici, kapličku v Mnichovohradištské ulici,
Ing. Lomoz - dotazy např.: na studie, prostory na Zámku, personální záležitosti.

RM dále diskutovala připravovanou rekonstrukci na zdravotním středisku a záležitosti týkající se
chodu města.
 

Jednání Rady města Bělá pod Bezdězem skončilo v 18:00 hodin.

V Bělé pod Bezdězem dne 12. 6. 2023

 

....................................................
Jitka Tošovská

starostka města

....................................................
Dušan Hýbner

místostarosta města

 


